
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

 
Provincia Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  93  DEL 14/04/2008 
  
 
Oggetto : VARIANTE A VIGENTE P.R.G.  EX L.R. N. 23/1997.  ATTO DI   
                 INDIRIZZO. 
                  
                  
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì quattordici del mese di aprile, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 14.04.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 14.04.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 14/04/2008 ad oggetto:  VARIANTE  A VIGENTE P.R.G. 
EX L.R. N. 23/1997. ATTO DI INDIRIZZO.                                               

 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il vigente P.R.G.; 
 
VISTO  in particolare l’art. 10 delle vigenti Norme Tecniche di Attuazione; 
 
RITENUTA  la necessità di introdurre allo stesso una variante, con le procedure semplificate di cui alla L. 
R. n. 23/1927 – ancora consentite tenuto conto di quanto disposto dall’art. 25 della L. R. 11 marzo 2005 n. 
12 “Legge per il governo del territorio” -  allo scopo di liberare i soggetti proprietari dall’obbligo della 
stipula dell’atto di asservimento ivi previsto, ritenendo tale prescrizione un ingiustificato aggravio a carico 
dei cittadini, in quanto la funzione dell’atto di asservimento può essere svolta  da idonee  registrazioni  da 
effettuare a cura del competente Settore comunale; 
 
RITENUTO  per ciò doversi disporre: 
 
− che, in attuazione di quanto disposto dall’art. 3, comma 14, della L.R. 5-1-2000 n. 1 “Riordino del 

sistema delle autonomie in Lombardia. Attuazione del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 (Conferimento di 
funzioni e compiti amministrativi dallo Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I 
della legge 15 marzo 1997, n. 59)” – da considerarsi tuttora in vigore tenuto conto di quanto disposto 
dall’art. 104, comma 1, lett. cc) della citata L. R. 11 marzo 2005 n. 12 -  si dia comunicazione, a mezzo 
avviso all’albo pretorio, dell’avvio del procedimento di formazione delle varianti, stabilendo in 10 
giorni il termine entro il quale chiunque ne abbia interesse possa presentare istanze ai fini della 
determinazione delle scelte urbanistiche; 

 
− che il responsabile del competente settore proceda a  predisporre il progetto di variante di che trattasi; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. APPROVARE che si dia avvio del procedimento per introdurre al vigente P.R.G. la variante quale 

descritta in narrativa, con le procedure ivi indicate; 
 
2. STABILIRE che il responsabile del competente servizio 
 

− in attuazione di quanto disposto dall’art. 3, comma 14, della L.R. 5-1-2000 n. 1 “Riordino del 
sistema delle autonomie in Lombardia. Attuazione del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 (Conferimento 
di funzioni e compiti amministrativi dallo Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo 
I della legge 15 marzo 1997, n. 59)” – da considerarsi tuttora in vigore tenuto conto di quanto 
disposto dall’art. 104, comma 1, lett. cc) della citata L. R. 11 marzo 2005 n. 12 -  dia 
comunicazione, si dia comunicazione, a mezzo avviso all’albo pretorio, dell’avvio del procedimento 
di formazione delle varianti, stabilendo in 10 giorni il termine entro il quale chiunque ne abbia 
interesse possa presentare istanze ai fini della determinazione delle scelte urbanistiche; 

 
− proceda a predisporre il progetto di variante di che trattasi; 

 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 
n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 14.04.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   23/04/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   07/05/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 23/04/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/05/2008 per decorrenza del termine di cui all’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  93  DEL 14/04/2008 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


